
 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL  

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DO CONSUP, 
DO CONEPEX E DA CPA - EDITAL Nº 001/2017/CEC, DE 06 DE MARÇO DE 2017 

 

A Comissão Eleitoral Central nomeada pela Portaria nº 2368, de 18 de outubro de 
2016, retificada pela Portaria nº 333, de 20 de fevereiro de 2017, do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, considerando o que consta nos incisos VI, 
VII e VIII e §1º do Art. 3º do Regimento do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – 
Conepex, aprovado pela Resolução CONSUP/IFG de nº 028 de 17 de outubro de 2016, 
resolve: 

 

Retificar o Resultado Final do Processo Eleitoral para escolha de Representantes do 
Conepex, conforme detalhamento a seguir: 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL – 17.05.2017 

CONEPEX 
 
 

DISCENTES 

CANDIDATOS LOTAÇÃO QUANTIDADE  
DE VOTOS 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

Amanda Marques 
Tomazini 

Câmpus Goiânia 
Oeste 

828 
ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

Mylena Estefanya Araujo 
Miranda 

Câmpus 
Itumbiara 

637 
ELEITO(A) –  
2º TITULAR 

ELEITO(A) –  
2º TITULAR 

Hacácio Roberto Alves 
Santos 

Câmpus 
Itumbiara 

563 
ELEITO(A) –  

1º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Arthur Borges Pedó Câmpus 
Itumbiara 

554 
ELEITO(A) –  

2º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Paulo Roberto de Morais 

Pereira Câmpus Luziânia 539 
ELEITO(A) –  
3º TITULAR 

ELEITO(A) –  
3º TITULAR 

Karolini Rodrigues da 
Silveira Câmpus Inhumas 535 

ELEITO(A) –  
4º TITULAR 

ELEITO(A) –  
4º TITULAR 

Miguel dos Santos de 
Jesus Câmpus Inhumas 490 

ELEITO(A) –  
3º SUPLENTE 

NÃO 
CLASSIFICADO(A) 

 
 

 

 

 



 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL  

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS 

CANDIDATOS LOTAÇÃO QUANTIDADE 
DE VOTOS 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

Alex de Lima Cunha Reitoria 244 ELEITO(A) – 
1º TITULAR 

ELEITO(A) – 1º 
TITULAR 

Ludmylla Ribeiro 
Pessoni Câmpus Inhumas 239 ELEITO(A) – 

2º TITULAR 
ELEITO(A) – 2º 

TITULAR 

Natália de Paula Santos Câmpus Goiânia 220 ELEITO(A) – 
3º TITULAR 

ELEITO(A) – 3º 
TITULAR 

Marcelo Pereira Ramos Câmpus Senador 
Canedo 

208 ELEITO(A) – 
4º TITULAR 

ELEITO(A) – 4º 
TITULAR 

Vinícius Duarte Ferreira Reitoria 174 ELEITO(A) – 
1º SUPLENTE 

NÃO 
CLASSIFICADO(A) 

Pedro Miranda da Silva 
Júnior Câmpus Anápolis 173 ELEITO(A) – 

5º TITULAR 
ELEITO(A) – 5º 

TITULAR 
Kattiusce Cândido e 

Silva Câmpus Jataí 154 ELEITO(A) – 
6º TITULAR 

ELEITO(A) – 6º 
TITULAR 

Heloísa Helena Lopes 
dos Santos Caixeta Reitoria 148 ELEITO(A) – 

2º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Pablo Henrique Borges 

de Sousa 
Câmpus Senador 

Canedo 
103 ELEITO(A) – 

3º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Gesmar de Paula 

Santos Júnior 
Câmpus 
Itumbiara 

96 ELEITO(A) – 
4º SUPLENTE 

NÃO 
CLASSIFICADO(A) 

 
 
 

DOCENTES 

CANDIDATOS LOTAÇÃO QUANTIDADE 
DE VOTOS SITUAÇÃO NOVA SITUAÇÃO 

Renata Luiza da Costa Câmpus 
Inhumas 

129 
ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

Camila Leopoldina Batista 
dos Santos Câmpus Jataí 120 

ELEITO(A) –  
2º TITULAR 

ELEITO(A) –  
2º TITULAR 

Samir Youssif Wehbi Arabi Câmpus 
Goiânia 

108 
ELEITO(A) –  
3º TITULAR 

ELEITO(A) –  
3º TITULAR 

Dagmar Dnalva da Silva 
Bezerra 

Câmpus 
Goiânia 

106 
ELEITO(A) –  

1º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Christiane Borges Santos Câmpus 
Luziânia 

103 
ELEITO(A) –  
4º TITULAR 

ELEITO(A) –  
4º TITULAR 

Danielle Pereira da Costa 
Câmpus 

Valparaíso de 
Goiás 

99 
ELEITO(A) –  
5º TITULAR 

ELEITO(A) –  
5º TITULAR 

Manuela Alvarenga do 
Nascimento 

Câmpus 
Itumbiara 

98 

CANDIDATURA 
INDEFERIDA 

(Art. 24 do 
Edital) 

CANDIDATURA 
INDEFERIDA (Art. 

24 do Edital) 



 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL  

Murilo de Camargo 
Wascheck 

Câmpus 
Goiânia 

86 
ELEITO(A) –  

2º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Ana Cristina Gomes de 

Jesus 
Câmpus 
Goiânia 

83 
ELEITO(A) –  

3º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Giselle Carvalho Bernardes Câmpus 
Itumbiara 

78 
ELEITO(A) –  
6º TITULAR 

ELEITO(A) –  
6º TITULAR 

Elias Calixto Carrijo Câmpus 
Goiânia 

71 
ELEITO(A) – 

4º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Kristiane Munique Costa e 

Costa 
Câmpus 
Uruaçu 

68 
ELEITO(A) –  

5º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Marcos Augusto Schliewe Câmpus 
Formosa 

66 
ELEITO(A) –  

6º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Antônio Henrique Capuzzo 

Martins 
Câmpus 
Goiânia 

63 
ELEITO(A) –  

7º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Igor Savioli Flores Câmpus 
Luziânia 

59 
ELEITO(A) –  

8º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Sirlon Thiago Diniz Lacerda Câmpus 
Formosa 

58 
ELEITO(A) –  

9º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Danilo José Dalio Câmpus 
Formosa 

57 
ELEITO(A) – 

10º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Ernane Rosa Martins Câmpus 
Luziânia 

51 
ELEITO(A) – 

11º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Fabiano Paiva Vieira Câmpus 
Formosa 

43 
ELEITO(A) – 

12º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Maria Carolina da Cruz 

Miranda 
Câmpus 
Goiânia 

37 
ELEITO(A) – 

13º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Marcelo Jungmann Pinto 
Câmpus 

Cidade de 
Goiás 

36 
ELEITO(A) – 

14º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

 
 
 
 

MARCELO ESCOBAR DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

 


